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Fachpersonen für Medienauskünfte

Spezialisierung Name Vorname E-Mail Telefon
ADHS Gossner Katrin katrin.gossner@ag.ch 062 835 40 24

Zaugg Barbara b.zaugg@schule-dietlikon.ch 044 833 30 78
Kast Perry Monika monika.kast@sek-regensdorf.ch

Alzheimer, Demenz Ugolini Bettina bettina.ugolini@zfg.uzh.ch 044 635 34 23
Angststörung Fidy Ramita info@psychotherapie-fidy.ch 078 893 68 22

Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Pedroli Sabina s.pedroli@praxis75.ch 079 507 97 76
Schindler Bettina bettina.schindler@fit-to-fly.ch 043 255 08 22

Arbeits- und Mitarbeiterzufriedenheit Widmer André andre.widmer.zh@sunrise.ch 076 340 42 88
Arbeitssituation von Psycholog(inn)en in Zürich Perini Tiziana tiziana.perini@uzh.ch 044 350 53 53

Schindler Bettina bettina.schindler@fit-to-fly.ch 043 255 08 22
Asylwesen Sansossio Roberto roberto.sansossio@sozialzentrum-hoefe.ch 079 356 80 61
Autismus und Asperger-Syndrom Licht Batya batya.licht@fsp-hin.ch 078 748 48 91
Autismusspektrum im Kinder- und Jugendalter Dietsche Daniela dietsche@schulzweck.ch auf Anfrage
Berufspolitik für Psycholog(inn)en in Zürich Perini Tiziana tiziana.perini@uzh.ch 044 350 53 53

Schindler Bettina bettina.schindler@fit-to-fly.ch 043 255 08 22
Borderline-Persönlichkeitsstörung Fidy Ramita info@psychotherapie-fidy.ch 078 893 68 22
Burnout Fidy Ramita info@psychotherapie-fidy.ch 078 893 68 22

Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Pallich Gianandrea gianandrea.pallich@gmail.com auf Anfrage
Pedroli Sabina s.pedroli@praxis75.ch 079 507 97 76
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Spezialisierung Name Vorname E-Mail Telefon
Coaching und Training Scherrer Stephan info@stephanscherrer.ch 078 652 88 52
Depression Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Depression Licht Batya batya.licht@fsp-hin.ch 078 748 48 91

Pedroli Sabina s.pedroli@praxis75.ch 079 507 97 76
Schindler Bettina bettina.schindler@fit-to-fly.ch 043 255 08 22

Elternschaft Breitenstein Christina t.breitenstein@gmx.ch 044 635 75 49
Minger Marijana minger@spdmeilen.ch 044 915 80 37

Erziehung Kammerer Irina irina.kammerer@psychologie.uzh.ch 044 634 52 55
Minger Marijana minger@spdmeilen.ch 076 377 73 79

Essstörungen Licht Batya batya.licht@fsp-hin.ch 078 748 48 91
Toman Erika erika.toman@essstoerungen-adipositas.ch 043 499 12 12

Familienthemen, Rollenfragen Breitenstein Christina t.breitenstein@gmx.ch 044 635 75 49
Dülli Karl k.duelli@bluewin.ch 044 984 02 03
Minger Marijana minger@spdmeilen.ch 076 377 73 79
Pally Christoph christoph.pally@psychologie.ch 043 244 97 44

Flugangst Schindler Bettina bettina.schindler@fit-to-fly.ch 043 255 08 22
Gefängnisstrafe: Isolations-/Einzelhaft Volkart Reto volkart@zept.ch 044 350 77 75
Gerontopsychologie Ugolini Bettina bettina.ugolini@zfg.uzh.ch 044 635 34 23
Gesundheitspsychologie Scholz Urte urte.scholz@psychologie.uzh.ch 044 635 72 50
Hochbegabung Gossner Katrin katrin.gossner@ag.ch 062 835 40 24

Zaugg Barbara b.zaugg@schule-dietlikon.ch 044 833 30 78
Hochsensibilität Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Jugend- und Kinderpsychologie Sansossio Roberto roberto.sansossio@sozialzentrum-hoefe.ch 079 356 80 61

Kast Perry Monika monika.kast@sek-regensdorf.ch
Kinderfragen, Kindertherapie Dülli Karl k.duelli@bluewin.ch 044 984 02 03

Kammerer Irina irina.kammerer@psychologie.uzh.ch 044 634 52 55
Pally Christoph christoph.pally@psychologie.ch 043 244 97 44

Krisenmanagement Sansossio Roberto roberto.sansossio@sozialzentrum-hoefe.ch 079 356 80 61
LGBT (sexuelle Orientierung) Zehnder Daniel daniel.zehnder@psychologie.ch 044 929 81 13
Liebe im Jugendalter Breitenstein Christina t.breitenstein@gmx.ch 044 635 75 49
Management Sansossio Roberto roberto.sansossio@sozialzentrum-hoefe.ch 079 356 80 61
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Männerthemen, Männeridentität Pally Christoph christoph.pally@psychologie.ch 043 244 97 44
Mediation, Vermittlung Pally Christoph christoph.pally@psychologie.ch 043 244 97 44
Medienerziehung, Medienkompetenz Süss Daniel daniel.suess@zhaw.ch 058 934 83 36
Migration und Flüchtlinge Morina Naser Naser.Morina@usz.ch 044 255 51 21 
Narzissmus Fidy Ramita info@psychotherapie-fidy.ch 078 893 68 22
Notfallpsychologie Sansossio Roberto roberto.sansossio@sozialzentrum-hoefe.ch 079 356 80 61
Onlineberatung Pallich Gianandrea gianandrea.pallich@gmail.com auf Anfrage
Partner- und Paarbeziehungen Breitenstein Christina t.breitenstein@gmx.ch 044 635 75 49

Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Kessler Mirjam mirjam.kessler@uzh.ch kein Eintrag

Phobien Galli Ursula u.galli@psychologie.uzh.ch 076 343 4522
Schindler Bettina bettina.schindler@fit-to-fly.ch 043 255 08 22
Spescha-Bühler Gabriella gabriella.spescha@bluewin.ch 076 349 44 42

Posttraumatische Belastungsstörungen Pedroli Sabina s.pedroli@praxis75.ch 079 507 97 76
Prokrastination Fidy Ramita info@psychotherapie-fidy.ch 078 893 68 22
Psychotherapie Sansossio Roberto roberto.sansossio@sozialzentrum-hoefe.ch 079 356 80 61

Volkart Reto volkart@zept.ch 044 350 77 75
Psychotherapie für Kinder und Jugendliche, Paartherapie Bürki Rainer rainer.buerki@bluewin.ch 044 271 00 82

Kast Perry Monika monika.kast@sek-regensdorf.ch
Resilienz Scherrer Stephan info@stephanscherrer.ch 078 652 88 52
Scheidung Breitenstein Christina t.breitenstein@gmx.ch 044 635 75 49
Schlafstörungen Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Schmerzen, chronische Galli Ursula u.galli@psychologie.uzh.ch 076 343 4522
Schmerzen, psychosomatische Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Schule, Schulprobleme Dülli Karl k.duelli@bluewin.ch 044 984 02 03

Gossner Katrin katrin.gossner@ag.ch 062 835 40 24
Kast Perry Monika monika.kast@sek-regensdorf.ch
Zaugg Barbara b.zaugg@schule-dietlikon.ch 044 833 30 78
Dietsche Daniela dietsche@schulzweck.ch auf Anfrage

Schulpsychologie Dietsche Daniela dietsche@schulzweck.ch auf Anfrage
Minger Marijana minger@spdmeilen.ch 076 377 73 79
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VSKZ-Vorstand VSKZ-Vorstandvskz@zuepp.ch

Selbstverletzung Hänsli Norbert norbert.haensli@hin.ch 076 345 09 12
Selbstwert/Selbstvertrauen Fidy Ramita info@psychotherapie-fidy.ch 078 893 68 22

Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Licht Batya batya.licht@fsp-hin.ch 078 748 48 91
Volkart Reto volkart@zept.ch 044 350 77 75

Sexualität Schiftan Dania schiftan@daniaschiftan.ch 075 400 44 22
Sinnkrise Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Spiel- und Onlinesucht Eidenbenz Franz eidenbenz@radix.ch 044 202 30 00
Spinnenphobie Pallich Gianandrea gianandrea.pallich@gmail.com auf Anfrage
Stimmungsschwankungen Fidy Ramita info@psychotherapie-fidy.ch 078 893 68 22
Stress Fidy Ramita info@psychotherapie-fidy.ch 078 893 68 22

Kessler Mirjam mirjam.kessler@uzh.ch kein Eintrag
Schindler Bettina bettina.schindler@fit-to-fly.ch 043 255 08 22

Süchte Sieber Martin msieber.zollikon@bluewin.ch 044 252 42 38
Suizidalität Pedroli Sabina s.pedroli@praxis75.ch 079 507 97 76

Schindler Bettina bettina.schindler@fit-to-fly.ch 043 255 08 22
Suizidalität im Jugendalter Kast Perry Monika monika.kast@sek-regensdorf.ch
Traumatherapie Dülli Karl k.duelli@bluewin.ch 044 984 02 03

Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Pedroli Sabina s.pedroli@praxis75.ch 079 507 97 76
Volkart Reto volkart@zept.ch 044 350 77 75

Umweltpsychologie von Lindern Eike eike.von.lindern@dialog-n.ch 076 270 15 07
Ursachen psychischer Krankheiten Herrmann Sandra sh@sandra-herrmann.com 044 350 15 11
Verkehrspsychologie Gerber Urs gerberhaas@bluewin.ch 079 638 53 81
Weiter- und Fortbildung von Fachpsycholog(inn)en Perini Tiziana tiziana.perini@uzh.ch 044 350 53 53
Wirtschaftspsychologie Fichter Christian ch.fichter@fichter.ch 044 200 19 01


